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Onsdag d. 29. september Prlnsesse Marie udstiJling I Harndrup 30. sept., 1.-2. oktober Odense adellge JomfrukJoster Mandag d. 11. oktober Mlddelaldervandring I det gamle Odense Tlrsdag d. 2. november Besøg I Hans Tausens Kirke Torsdag d. 18. november Rundvlsning pi Ridhuset 
_Torsdal! d...9. decemhp.r_.ln'pmA<lp n.l.ho""o,,;r"^ 



Prinsesse Marie 
udstilling 
i Humlemagasinets Galleri 
i Harndrup på Fyn 

Prinsesse Marie levede fra 1865 - 1909. Den franske prinsesse 
modtog i sine ungdomsår undervisning af gode malere, og hun 

var allerede eu habil maler, da hun mødte den danske prins 

Valde1i1ar, yngsle sØn af Christian d.IX og dronning Louise. 
Det unge par blev for\ovet i sommeren 1885 og i okt. 1885 b1ev 

de gift. 

Parret blev modtagct af Københavns bcfolkning med begcjstring 
i dcccmber måncd og indlog Det gule Palæ i Amaliegade, der 
havde været Prins Valdemars bamdomshjem. 
Sclv om prinsesse Marie fìk fem børn, havde hun alligevel tid til 

at dyrke sine kunstneriske evner. Hun holdt af at omgås danske 

malcre, forfatlere, skuespillere og komponister. 

I'rinsesse Marie udstillede på CharlOtlenborg, hvor hun opnå- 
ede at blive æresmedlem. Det var især akvarelmalingen, der 
slod hendes hjerte nær. I'å udslillingen viI der blive vist ca. 
tOO malerier fra prinsessens hånd, og man vii især kunne se 

hendes store evner inden for bloll1ster - og dyrell1otiver. 

Udstillingen fortællersamtidig historien om en særpræget 
fransk prinsesse, som ved sin specielle væremåde blev 
et skatlelmedlem af del danske kongehus. 



Udstillingen om Prinsesse Marie i Humlemagasinets Galleri 

har kun værct mlilig med hjælp fra efterkommere af Prinsesse 

Marie; nogle cr basat i Danmark og andre er bosat i udlandet. 

Udover malerier og personlige effekter viI del' på udstillingen 

blive vist et start antal fotografier af Prinscsse Marie og hendes 

familie, og del' vii være en dellæsestof, som fortæller am 

hendes liv. 

En af galIeriets indehavere - Peder Pedersen - vii 

fortæ))e om udstillingen. 
Dercfter vii del' blive Icjlighed til at se udstillingen" på egen 

hånd ", og besøgcl sluller i Pcder's pri vate stuer, hvor vi nyder 

en kop kaffe eller te med et stykke "Prinsesse Marie. lagkage". 

Tidspunkt: onsdag . 29. sept. kl. 18.30. 

Pris : 60 kr. 
Max.: 50 deltagere. 
Tilmelding : senest tirsdag d. 28. sept. 

til Inge Steemann elI. Poul Karmdal 
tlf. 66 143756 ell. tlf. 66 142772 

Oplys vi tilmelding, om I bar ledige pladser bilen elI. 

mangler kørelejlighed, så koordinerer ,.j ! 
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Vestfra: Kør a{ motorvcjen vcd (rakørsel nr. 56 
mod Brendcrup/Odensc 

Km a( motorvejen ved (rakørscl nr. 55 

og kør mod MiddelfarVHarndrup l Osl(ra: 



~/~ Når tusmørket sænker sig over Odense, 
viI Det adelige Jomfrukloster, Albani Torv 6, 
moo lys og Iyd invitere nysgerrige indenfor 
i den historiske kælder moo de flolte hvælvinger. 

Gamic huse har ofte en sjæl, der holder til i kælderen, 
hvor den kan fortælle om husets historic. 
Sådan forholder del sig også i Odense adelige lomfrukloster, 
hvor kælderen dateres tilbage til begyndclsen af 1500-tallet. 
Dengang var den en del af den katolske biskop 
lens Andersen Beldenaks nye bispegård. 

Huset blev senere af Karen Brahe omdannet til en stiftelse 
for 8 adelsfrøkener, som moo priorinde og tjenestefolk 
fik deres bolig og virke her. 

Fabian Carvallo har i samarbejde moo Karen Brahe Selskabet 
og Odense Kommune skabt en Iys- og Iydinstallation, der ikke 
blot skal vise os de smukke rum, men også få os til at fomem- 
me historiens og bygningens puIs igenm..'llI fortid og fremtid. 

"Sjælen i Kælderen" 
er åben for besøg torsdag d. 30. september - frOOag d. 1. og 
lørdag d. 2. oktober ITa kl. 20.00-23.00. Der er fii adgang. 



mandag d. 11. oktober k1. 17.00-19.00 

Middelaldervandring i det gamJe Odense 
Turen går igenncrn nogle af byens oprindelige gader og torve, der kan ses på kortet på forsiden. . 

Gadeforløbene er stadig de samme og mange bygninger ba:rer stadig ct middclalderligt præg. 
Gadenavnene bringer bud om fortiden. 

Gå med og hør om Jeres bys oprindelsc og dens hi storie. 

Aftenens guider - Finn Grandt-Nielsen og Anders Myrtue _ cr et par garvede museumsfolk, som kan forta:lle af et godt hjerte 
- støvede museumsfolk er de bestemt ikke! Tværtimod. 

[ kan glæde Jer til en muntcr slentretur i den indre by med besøg på steder, hvor I ikke kommer til daglig ! 

Mødested i indgangen til Møntergårdcn, Ovcrgade kl. 17.00 Tilmelding til Inge Stccrnann tlf. 66 143756 
eller Poul Karmdal tlf. 66 142772 

NB 
Møntergården har en fin udstilling, 
som bcstemt er ct besøg værd ! 



tirsdag d. 2. november kl. 19.00-21.00 

Besøg i Hans Tausens Kirke, Rugårdsvcj 62 

Det cr en afbyens nyere kirker, smukt beliggende i Ãløkkckvarterct. 
Kirken blcv opført i 1954 og brød med den hell lradilionelle slil, 
idet der samlidigl blev laget hensyn Iii el menighedsarbejde og de 
nødvendige lokaler. 

Del er nogel, sognet i dag nyder gavn af idet Kirken danner ramme 
om mange megel forskellige aklivileler. 

Kirkebladel er således inlegrerel i fællcs blad, KURÉREN 
udgivet af ÃløkkeKvarterels UdviklingsRåd i Hans Tausens 
Sogn for kvarterels foreninger og inslitulioner. 

Vi kan glæde os Iii en hyggelig aften, hvor kirkens sognepræst 
LaiJa Groes og menighedsrådets formand Frank Lindegård Nielsen 
har lovet al vise os rondt i kirken og fortælle om den. 
Ved kaffen (pris 35 kr.) viI der blive lejlighed IiI al høre mere om 
sognels andre aktiviteler. 

Tilmelding til loge Steemann t1f. 66 143756 
eller Poul Karmdailif. 66 142772 



torsdag d. 18. november kJ. 19.00-21.00 

Besøg på Odense Rådhus. 
Rådhuscl kcndcr vi allesammen fra 
ærinder af den ene eller anden årsag. 

Sel udcfra cr del en pompøs bygning med aner i den 
italienske arkitektur, senere lilbygget i nutidig stil. 

Nu får byforeningens medlemmer en enestående chanse 
Iii at se huset indefra mcd dets mange rum og sale. 
Dcr er tillige mange kunstværker og minder fra jubilæer. 

Stadsarkivar Jørgen Thomsen har lovet at vise Byforenin- 
gens medlemmer rundl. 

Bagefter samles vi i kanlinen, hvor der serveres kaffe og brød 
Her bliver der lejlighed til i ro og mag al høre mere om hus"" 
og få Rådhusets mindcr uddybet ! 

Mudested 
Tilmelding 

ved indgangen fra Flakhaven 
lillnge Sleemann Ilf. 66 143756 
eller Poul Karmdallif. 66 142772 

prisen for kaffe (the m.v. er kr. 35,- 
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DECEMBERARRANGEMENT 
torsdag d. 9. dee. kl.19. 

På soldaterhjemmet DANNEVIRKE ! 

Vi har denne gang været så heldige at få journalisten 
og forfalteren Svend Erik SØrensen til at komme og 
fortælle om foreningens start. I år 200 I har foreningen 
25års - jubilæum. Svend Erik SØrensen var med til at 
stifle foreningen og er i dag et af foreningens æres- 
medlemmcr. 

Vi viI igen afprøve medlemmernes viden om Odense _ 

( der vii være mulighed for at vinde små, men ære _ 

fulde præmier), vi skal alter høre julehistoricn ! 
- og vi skal synge nogle af årstidens dejlige sange. 

Vi får serveret kaffe/te med ost- og rullepølsemad. 
(pris : 35 kr.) 

Tilmelding senest lørdag den 4. dee. 
tit Inge Steemann ( tIC. 66 14 37 56 ) 
ell.Poul Karmdal ( tlf. 66 14 27 72 ) 

NB! Der cr parkering bag gymnastiksalen mcd ind- 
kørsel igennem hovedvagtcn og ad gang bagind i 
Soldaterhjemmet 

. 



Odense Bymidte 

Kommuncns Byplan- og Miljøafdeling samt Park- og Vejafdclingen 

har barslet moo nogle særdeles fine, kompetente og idérige forslag til 

byens fremtidige udvikling. 

Henslgten er klar. 
Nu skal der tages hul på byens hjømcr og gadeforløb. 

Forslagene lægger op til principper for trafik- og gadeforbedringer. 

Det skal ikke nødvendigvis lige være det, der fremgår af forslagcne. 

Det kan være altemativ~ mulighOOer - eller helt nye idéer ! 

Kvarterplanen rummer forslag til nye pladscr, omlægning / fremhæv- 
ning af gadcstrækninger og idéer om nyt byggcri i bymidten. 

Målsætnlngen stemmer overens med Byforeningens formål: At 

gøre byen rar at færdes i, si borgeme kan være stolte af deres by. 

Odense Kommune har fomylig nOOsat ct Bymidtcforum, som fàr til 

formål at belyse forskcllige synsvinkler i forslagene og kommentere 
fremtidsperspektivet. 

. 

Med andre ord: Man har ønsket sig en sparringspartner, som kan 
repræsentere borgernes meninger og ønsker tll fremtiden. 

Det er hcnsigten, at forslagcnc skal angivc princippemc for kommcnde 
forbedringcr og fremtidig udvikling afbymidten. 

Byforeningen er naturligt blevet inviterct med. 
Det er en spændende opfordring, som vi moo tak tager imod. 

Et afByforeningens forslag vii dreje sig om en overordnet tratjkplan 

til spredning afbyens trafik med heraf følgende ro og sikkerhed I den 

indre by. 

Dernæst ønsker vi at byen præsenterer sig. 

Det er nu, vi skal vise, hvad vi ønsker for vores by - og det skai ;, 

kære medlemmer og andre interesserede hjælpe os med ! 

Kom med idéer - Tag del i debatten. 
_ Det er o~så Jeres by - I kan ikke tillade Jer at kritisere, hvis I ikke 

selv er akl1ve. 

Planforslaçene er tilgængelige på biblioteket på Odense Banegård 

Center og I Straksbutikken, Odense Slot, indgang E. Her kan man 
også købe planforslagene. 

Tlrsdag d. 28. september 1999 kl. 19.00 afholdes et borgermøde i 

Rådhusets Festsal, hvor aIle er velkomne til at deltage. 

Her fremlægges planforslagene suppleret med Bymidteforum's tanker. 



Forslagene tilstræber: 

at de oprindelige bebyggelsesmønstre bevares og udbygges 

at bykcmens særlige karakter skal styrkes 

at biltrafikken opdeles i separate områder, 
så P-pladser udnyttes bOOre og unødig søgen kan undgås 

at bybusruter i den indre by erstattes af en minibus 

at cykelringen laves færdig og der etableres parkeringer 

at gågadeområdet udvides moo fodgængervenlige gader på 
tværs af cityringen. 

Og mere konkret foreslås: 

Kongensgade tænkes forlænget som gågade og Vindegade lukkes. 

Hjømet Vesterbro - Vindegade omlægges, så Vesterbro - Ansgargade 
bliver hovOOåre. 
Vindegade og den inderste del afVesterbro fàr karakter afsidegader. 

I forbindelse med planeme for Texacogrunden tænkes Nørrcgadc 
omlagt, fortovene blivcr brederc, så gaden igen bliver indbydende. 

Dc små pladser vOO Skulkenborg, Asylgade, Gravene og Hans Jensens 
Stræde skal markere middelalderbyens særlige byrum og give bOOrc mulighOO for ophold i området. 

Det er bare et udpluk af de mere end 30 forslag i K varterplanen, som også rummer mulighOOer for andet / nyt byggeri afboliger i bymidten. 

Altemativer, bemærkninger og indsigelscr til forslagene skal fremscn- des til Odense Kommune inden udgangcn af oktober 1999, så det cr bare moo at komme igang. 

Når kvarterplanen er endeUgt vedtaget., vii den blive lagt til grund for fremtidige forandringer i bymidten i en årrække. Derfor er det vigtigt., at den bUyer rigtig I!! 

Mcd venlig hilsen 
Poul Karmdal 
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Debatmødct om Vollsmose, der hlev afholdt åCIJ 

7. september af Byforeningen for Odense sammer- 
med Byggesocietetet, var et meget vellykket 
arrangement. 

De mange fremmødte fra Vollsmose gay udtryk for en 
tro på, at der nok skulle komme en positiv udvikling i 

gang nu. 

Arkitekten Kasper Breinholt Bak fra byplanfirmaet 
IMORGEN fremlagde entusiastisk model og plancher 
med visioner for Vollsmose. 

Beboerne i Vollsmose gay udtryk for en positiv 
indstilling til de mange gode forslag, men man var 
klar over, at man skulle staTle med noget, der var lit 
at overskue økonomisk for kommunen. 

Man mente, det var vigtigt at få skaht gode 
muligheder for de mange unge i området. Især håhede 

man, at kulture\le tiltag i Vo\lsmose ville kunne 
trække mennesker fra det øvrige Odense, i stedct for 
at man altid skal tage fra Vollsmose til det øvrige 
Odense. 

Lad Vollsmose hlive en interessant hydel for det 
Øvrige Odensc - på en positiv måde. 

Styregruppcn for Vollsmose foreslog, at 
Byforeningens medlemmer kom på en rundvisning j 

det store grønne område, som er en meget væsentlig 
del af Vollsmose. 



BYFORENINGEN 
FORODENSE 

Langelinie 179. 5230 Odense M. 

Form.od &. ann. ndakler 
Poul KanndaJ Jensen 
l.angelinie 179. 5230 Odense M. 
Tlf.: 66 14 27 72, Fax 66 14 2792 

NRStformand & sdadllu. redakter 
loge Steemann 

Chr, Richards Vej 43. 5230 Odense M. 
Tlf.: 66 143756 

~" Constance Resring 

Colbjemsens...ej 4. 5000 Odense C. 
Tlf.: 66 140786 

Carin Kollster 
Palnatokes\'ej 38. 5000 Odense C. 
Tlf.: 66 14 8665 

Sirte Landorph 

Bergendahl, Allé 14.5250 Odense SV. 
Tlf.: 66 13 II 75 

Krislian lsager 

Kronprinsemgade 32. 5000 Odense C. 
Tlf.: 66 II 9Z 26 

Villy Knudsen 

Thorkîldsgade 47. 5CXX) Odense C. 
Tlf.: 66 17 9Z 06 

Suppleantec 
Inga Maria Engström 

Albani Tor\' 5 B. 5<XX) Odensc C, 
Tlf.: 66 II 64 60 

Kaj Brinkmann 
Falen 53 C. 5000 Odense C. 
Tlf.: 6591 8880 

John Hansen 
Tynebærvej 24, 5260 Odense S. 
Tlf.: 66 149103 
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Postbesørget blad 59072, 5000 Odense C. 

Kære Medlemmer! 

I 
I 
. 
. 
I 

I 
I 

I 
Vi beklager den korte frist for Iii - 

melding Iii udslillingen om 
Prinsesse Marie, men håber I vii 
slulle op omkring arrangemenlel, 
såvel som om de øvrige der er på 
programmel i delle nummer af 
blade!. 
Vi modtager geme forslag Iii 

arrangemenler, saml indlæg 
Iii blade!. 

Med venlig hilsen 
Bladudvalgel. 

Kontingent pro I. januar 1999. 

enkeltmedlemmer 
som par 
penslOnister 
pensionistpar 

kr. 110,- 
160,- 

85,- 
135,- 

Spørgsmål vedr. kontingenter og 
adresseændringer samt ind- og 
udmeldelser rettes til foreningens 

kasserer Constance Resting, 
Colbjømsensvej 4, 5000 Odense C. 
TIf. 6614 07 86 Giro nr.: 555-4985 

I 

I 


